Trojbodové uchopovače HGDT, robustné
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2013/092
Trojbodové uchopovače HGDT, robustné
hlavné údaje
Stručný prehľad
Prenos sily z lineárneho pohybu na
pohyb čeľustí sa realizuje pomocou
mechaniky s plochým klinom s núte-

HGDT-40-A-G…
HGDT-50-A
24 18 70 30,31 13±0,02 8 2,1 10,5 6,1 12 2 1,6 9
HGDT-50-A-G…
HGDT-63-A
24 24 90 38,97 13±0,02 8 2,1 10,5 6,1 12 2 1,6 9
HGDT-63-A-G…
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2013/0914
Trojbodové uchopovače HGDT, robustné
údajový list
Typové označenie
veľkosť dvojčinný jednočinný alebo s poistkou sily uchopenia
bez prítlačnej pružiny otváracia zatváracia
[mm] č. dielu typ č. dielu typ č. dielu typ
štandardné
25 540859 HGDT-25-A 540860 HGDT-25-A-G1 540861 HGDT-25-A-G2
35 540862 HGDT-35-A 540863 HGDT-35-A-G1 540864 HGDT-35-A-G2
40 540865 HGDT-40-A 540866 HGDT-40-A-G1 540867 HGDT-40-A-G2
50 540868 HGDT-50-A 540869 HGDT-50-A-G1 540870 HGDT-50-A-G2
63 540871 HGDT-63-A 540872 HGDT-63-A-G1 540873 HGDT-63-A-G2
vysoký výkon
25 560177 HGDT-25-A-F 560178 HGDT-25-A-F-G1 560179 HGDT-25-A-F-G2
35 560180 HGDT-35-A-F 560181 HGDT-35-A-F-G1 560182 HGDT-35-A-F-G2
40 560183 HGDT-40-A-F 560184 HGDT-40-A-F-G1 560185 HGDT-40-A-F-G2
50 560186 HGDT-50-A-F 560187 HGDT-50-A-F-G1 560188 HGDT-50-A-F-G2
63 560189 HGDT-63-A-F 560190 HGDT-63-A-F-G1 560191 HGDT-63-A-F-G2
2013/09 –  zmeny vyhradené                          � internet: www.festo.sk 15
Trojbodové uchopovače HGDT, robustné
príslušenstvo
Konštrukčná zostava adaptéra

16, 20, 25 40 542437 HAPG-95
20, 25, 32 50 542443 HAPG-SD2-36
25, 32 63 542438 HAPG-96
DRQD/HGDT DRQD HGDT HAPG
162) 25
2
542439 HAPG-SD2-32
202), 253) 25 542440 HAPG-SD2-33
202), 253), 323) 35 542441 HAPG-SD2-34
253), 353) 40 542442 HAPG-SD2-35
323) 50 542443 HAPG-SD2-36
DRRD/HGDT DRRD HGDT DHAA
16 25
2
2079812 DHAA-G-Q11-16-B7-25
20 25 2079695 DHAA-G-Q11-20-B7-25
20 35 2077056 DHAA-G-Q11-20-B7-35
25 35 1735057 DHAA-G-Q11-25-B7-35
25 40 1735103 DHAA-G-Q11-25-B7-40
32 40 2077253 DHAA-G-Q11-32-B7-40
32 50 2077335 DHAA-G-Q11-32-B7-50
35 50 2079063 DHAA-G-Q11-35-B7-50
35, 40 63 2079274 DHAA-G-Q11-35/40-B7-63
1) Trieda odolnosti proti korózii 2 podľa normy Festo 940 070
Konštrukčné diely s miernymi nárokmi na odolnosť proti korózii. Vonkajšie viditeľné časti s požiadavkami predovšetkým na vzhľad povrchu, ktorý je vystavený priamemu kontaktu s okolitou pre priemysel bežnou
atmosférou prípadne kontaktu s médiami, ako sú chladiace látky a mazivá.
2) Možné v kombinácii s DRQD-…-E422 (vyhotovenie s priechodom cez hriadeľ).

BUB-HGDT-25 BUB-HGDT-35 … 63
Rozmery a údaje pre objednávku
pre veľkosť B1 B2 D1 D2 D3 H1 L1
∅ ∅ ∅
[mm] ±0,05 +0,22 H13 H8 +0,22 ±0,05 ±0,05
25 11 5,9 3,2 5 – 20 21,6
35 11  – 3,2 5 5,9 35 26,5
40 16 – 4,3 7 7,4 50 34
50 20 – 6,3 9 10,4 65 42
63 24 – 6,3 9 10,4 80 52
pre veľkosť L2 L3 T1 T2 hmotnosť č. dielu typ
±0,021) ±0,011) na každú
neopracovanú
čeľusť
[mm] ±0,12) ±0,11) +0,1 [g]
25 12,6 6 1,3 14 10 541101 BUB-HGDT-25
35 14,5 8 1,3 29 22 541102 BUB-HGDT-35
40 17 12 1,6 45 59 541103 BUB-HGDT-40
50 21 15 2,1 58 112 541104 BUB-HGDT-50
63 24 18 2,1 73 222 541105 BUB-HGDT-63
1) pre stredovanie
2) pre priebežný otvor
� internet: www.festo.sk                          zmeny vyhradené – 2013/0918
Trojbodové uchopovače HGDT, robustné